

Technische vragen GroenZwart over: Thijsssehuis/financiële consequenties (link met Perspectiefnota)

Gesteld op: vrijdag 4 april

Antwoord op: 16 april

Geacht college,

GroenZwart heeft me gevraagd u nog de volgende technische vragen voor te leggen n.a.v. de Perspectiefnota:

In de Perspectiefnota wordt extra aandacht gegeven aan **kapitaallasten**.

Het Thijsssehuis loopt vertraging op in de realisatie; de opleverdatum zal naar verwachting eind februari 2026 zijn, zo staat in [deze RIB](#).

Vraag GroenZwart:

Hoe zit het Thijsssehuis financieel verwerkt in de Perspectiefnota?

Antwoord: Het Thijsssehuis is geen onderdeel van de perspectiefnota 2026 aangezien het een eerdere investering betreft en er nu geen nieuwe aanvraag is voor budget of krediet in 2026.

Wat zijn de financiële consequenties voor 2025 (en 2026), kijkend naar de vertraging van het Thijsssehuis?

Antwoord: Door de vertraging is er in 2025 geen sprake van afschrijving (€ 359.182). De afschrijving start in 2026, een maand na oplevering. Over 2025 zal meer bekend worden gemaakt bij de Tussenrapportage 2025, aangezien er gemeente-breed sprake zal zijn van mee- en tegenvallers.

Een antwoord bij de behandeling van de Perspectiefnota wordt op prijs gesteld.

Alvast bedankt, namens GroenZwart

Contactpersoon: [Veronne Koot](#)